
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-01071572- -UNC-ME#FCM

 
 

VISTO:                                                                                                              

-La nota presentada por el Sr. Méd. Gustavo Soria, del Comité de Capacitación, Docencia e
Investigación del Hospital Nacional de Clínicas, en la que solicita la autorización de esta
Facultad para la “V Jornada del Hospital Nacional de Clínicas. Trabajando en equipo: educación,
salud y compromiso social en el HNC”; Facultad de Ciencias Médicas, Universidad Nacional de
Córdoba. Año 2023”, organizada por el Comité de Capacitación, Docencia e Investigación y la
Dirección del Hospital Nacional de Clínicas y que se desarrollará el 18 de mayo del corriente
año;

CONSIDERANDO:

-Que, dicha jornada está destinada a Docentes, Nodocentes, Alumnos, Cátedras, Servicios e
Institutos;

- Que, cuenta con despacho de la Comisión de Enseñanza del HCD;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE

Artículo 1º: Autorizar la realización de la “V Jornada del Hospital Nacional de Clínicas.
Trabajando en equipo: educación, salud y compromiso social en el HNC”; Facultad de Ciencias
Médicas, Universidad Nacional de Córdoba. Año 2023”, organizada por el Comité de
Capacitación, Docencia e Investigación y la Dirección del Hospital Nacional de Clínicas y que
se desarrollará el 18 de mayo del corriente año y establecer los establecer los siguientes comités:

COMITÉ EJECUTIVO:



Dra. María José Rueda (coordinadora)

Dra. Marisa Didoni

Dra. Rosana Trucchia

Mg. Carolina Busto Fierro

Dra. Verónica Ojeda

Dra. Cecilia Astegiano

Dra. Sandra Rojo

Dr. Fabián Caballero

Dr. Martin Massa

Dr. Andrés Kasparian

COMITÉ CIENTÍFICO:

Prof. Méd. Gustavo Soria (coordinador)

Prof. Dr. Bernardo Gandini

Prof. Dr. Rogelio Pizzi

Prof. Dr. Alberto Pons

Prof. Dr. Paul Lada

Prof. Dra. Susana Lühning

COMITÉ EVALUADOR EXTERNO:

Prof. Dra. Patricia Paglini (coordinadora)

Prof. Dra. Marta Fiol de Cúneo

Mg. Dr. Lisandro Utz

Prof. Dra. Alejandra Farías

SECRETARIOS JORNADA:

Dr. Ricardo Cabrera

Sr. Facundo Reale

Ing. Sebastián Villalba

Sr. Oscar Cuello

COLABORADORES

Tamara Nolli



Belén Moyano

Alejandra Pérez

Silvina Carranza

Paola Franco

Julio Melian

Armando Ríos

Artículo 2º: Registrar y comunicar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS, DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A LOS DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS.

RP/mmc/vs

 

 


	numero_documento: RHCD-2023-182-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Lunes 10 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-10T08:49:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-10T13:17:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-10T13:17:23-0300
	GDE UNC




